



## Metzsch Invest ApS

Sankt Peders Stræde 17, 3.  
1453 København K  
CVR-nr. 35476253

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.05.2022

---

**Søren Martin Metzsch**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Metzsch Invest ApS  
Sankt Peders Stræde 17, 3.  
1453 København K

CVR-nr.: 35476253  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Søren Martin Metzsch, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab gennem ejerandele i andre kapitalselskaber, formueforvaltning og anden formuepleje og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabet realiseret et overskud på 6.665 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets kapitalandele i Yunit ApS er overgået til Itucation ApS i forbindelse med fusion.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(17.084)</b>	<b>(6.910)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.722.255	2.940.495
Andre finansielle omkostninger		(40.388)	(20.208)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.664.783</b>	<b>2.913.377</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>6.664.783</b>	<b>2.913.377</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	500.000
Overført resultat		6.414.783	2.413.377
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.664.783</b>	<b>2.913.377</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.909.073	3.048.662
<b>Finansielle aktiver</b>	1	<b>7.909.073</b>	<b>3.048.662</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.909.073</b>	<b>3.048.662</b>
Andre tilgodehavender		0	9.168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>9.168</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.668.645</b>	<b>4.268.211</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.668.645</b>	<b>4.277.379</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.577.718</b>	<b>7.326.041</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		100.000	80.000
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.869.073	60.000
Overført overskud eller underskud		6.353.141	6.680.613
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.572.214</b>	<b>7.320.613</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Skyldig skat		504	428
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.504</b>	<b>5.428</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.504</b>	<b>5.428</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.577.718</b>	<b>7.326.041</b>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	0	60.000	6.680.613	500.000
Kapitalforhøjelse	20.000	1.066.818	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(500.000)
Overført til reserver	0	(1.066.818)	1.086.818	(20.000)	0
Årets resultat	0	0	6.722.255	(307.472)	250.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>7.869.073</b>	<b>6.353.141</b>	<b>250.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	7.320.613
Kapitalforhøjelse	1.086.818
Udbetalt ordinært udbytte	(500.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	6.664.783
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.572.214</b>

# Noter

## 1 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.000</b>
Opskrivninger primo	3.008.662
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.086.818
Andel af årets resultat	6.722.255
Udbytte	(2.948.662)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.869.073</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.909.073</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Itucation ApS	København NV	ApS	50

## 2 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
